
1 
 

Zápis 

Z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 20. 2. 2023, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Omluvena byla Zuzana Bártová. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 4 

občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se 

uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku 

Jitku Lukáčovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

Hlasování: 6 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále seznámil přítomné, že k návrhu programu 

připojuje ještě jeden bod jednání. Bod 4. a sice Souhlas s věcným  břemenem na vodní 

přípojku pro č.p. 35 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Rozhodnutí o navýšení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 zákona o obcích) 

4. Souhlas s věcným  břemenem na vodovodní přípojku pro č.p. 35 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 3. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

3) Rozhodnutí o navýšení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 

72 zákona o obcích) 

Nařízením vlády č. 415/2022 Sb. došlo k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky stanovené v 

příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. ledna 2023. Novela nařízení 

vlády změnila (navýšila) jen maximální možnou výši odměn, jež může zastupitelstvo schválit 

pro neuvolněné členy zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí. Neuvolněným členům 

zastupitelstev se odměny nezvyšují automaticky, je na rozhodnutí zastupitelstva obce, zda 

přistoupí k navýšení odměn pro své neuvolněné členy. Odměny neuvolněným členům 

Zastupitelstva obce Kacanovy byly schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 

21. 10. 2022, z tohoto důvodu je zastupitelstvu obce předkládáno rozhodnutí o navýšení 

těchto částek dle uvedeného nařízení vlády. Obec Kacanovy měla schválené odměny 

v procentech: neuvolněná starostka 100%, předseda kulturního výboru 80%, předseda 

finančního a kontrolního výboru 60% a člen výboru také 60%. Změněnou výši je možné 

schválit nejdříve s účinností ode dne přijetí příslušného usnesení zastupitelstvem obce, z 

hlediska zjednodušení výplaty odměny se navrhuje navýšení provést od 1. března 2023. Podle 

zákona o obcích se výše odměny stanoví částkou v celých korunách. Navýšení odměn bude 

následující: neuvolněná starostka 28 352 Kč, předseda kulturního výboru 2270 Kč, předseda 

finančního a kontrolního výboru 1710 Kč a člena výboru 1420 Kč. 

 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje zvýšení měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce s účinností 

od 1. 3. 2023 za výkon neuvolněné starostky 28 352 Kč, předsedy kulturního výboru 2270 Kč, 

předsedy finančního a kontrolního výboru 1710 Kč a člena výboru 1420 Kč. 

hlasování: 6 – 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

4) Souhlas s věcným břemenem na vodovodní přípojku pro č.p. 35 

Starostka seznámila přítomné s požadavkem manželů Pozniakových, bytem Oldřichova 

539/10, 128 00 Praha 2,, o vzniku služebnosti – věcného břemene na vodovodní přípojku pro 

č.p. 35. Vodovodní přípojka vede v pozemcích v majetku obce p č. 1133/5, p. č. 1133/20, p. č. 

1133/24 a p. č. 1143/4 v K.Ú. Kacanovy.  Pro obec podpis navržené smlouvy znamená strpění 

vstupu na uvedené nemovitosti. Rozsah věcného břemene je dán přiloženým geometrickým 

plánem, který je součástí příslušné smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, obec obdrží 

za tuto služebnost jednorázové plnění ve výši 500,- Kč.   

 

Návrh na usnesení: 

ZO souhlasí se zřízením věcného břemene vedení vodovodní přípojky pro č.p. 35 

v pozemkcích p č. 1133/5, p. č. 1133/20, p. č. 1133/24 a p. č. 1143/4 v K.Ú. Kacanovy, v 

majetku obce ve prospěch Jindry a Jiřího Pozniakových, bytem Oldřichova 539/10, 128 00 

Praha 2, schvaluje znění Smlouvy o zřízení věcného břemene a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

hlasování: 6 – 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 



3 
 

 

5) Různé 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

6) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

 

7) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Tabulka s navýšením odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva 

3) Návrh smlouvy 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 2. 2023 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Lukáčová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                Michal Nožička                     ........................................... 

 

 

 

 

 Jozef Dobiaš             ............................................ 

 

 

 

 

Starostka:                 Marcela Červová       ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 20. 2. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

 

2. Schvaluje program 3. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje zvýšení měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce s účinností 

od 1. 3. 2023 za výkon neuvolněné starostky 28 352 Kč, předsedy kulturního výboru 

2270 Kč, předsedy finančního a kotrolního výboru 1710 Kč a člena výboru 1420 Kč. 

 

4. Souhlasí se zřízením věcného břemene vedení vodovodní přípojky pro č.p. 35 

v pozemcích  p č. 1133/5, p. č. 1133/20, p. č. 1133/24 a p. č. 1143/4 v K.Ú. Kacanovy, v 

majetku obce ve prospěch Jindry a Jiřího Pozniakových, bytem Oldřichova 539/10, 128 

00 Praha 2, schvaluje znění Smlouvy o zřízení věcného břemene a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

 

 

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Lukáčová 

starostka obce                         místostarostka obce 


